
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 8 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 43098

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

58
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

32581 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico Administrativa 22-Base Aérea de Torrejón (Agrupación de
Base). Objeto: APO 32 2021- Adecuación de instalaciones exteriores de
calefacción en la BA de Torrejón. Expediente: 2021/EA22/00000315E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea
de Torrejón (Agrupación de Base).

1.2) Número de identificación fiscal: S2822022F.
1.3) Dirección: Carretera Nacional II, Km. 22,8.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 916275119.
1.11) Correo electrónico: sea22contratacion@ea.mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 45331100 (Trabajos de instalación de calefacción central).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  APO  32  2021  -  Adecuación  de  instalaciones
exteriores  de  calefacción  en  la  BA  de  Torrejón.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de junio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SERVICIOS INTEGRALES ALJI, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B87106258.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 8 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 43099

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

58
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 57.298,31 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 79.665,75 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 57.298,31 euros.

14. Información sobre la subcontratación:

14.2) Porcentaje del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 26.33 %.

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de julio de 2021.

Torrejón de Ardoz,  5  de julio  de 2021.-  El  Jefe  de la  Sección Económico
Administrativa 22-Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base), Carlos Sáenz
San Bartolomé.

ID: A210042751-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-07T14:59:55+0200




